
 1 

 

Schůze výboru 2024-01-19 
24. Pražské hematologické dny – Clarion Congress Hotel Prague 
 
Přítomni: MUDr. J. Gumulec, prof. MUDr. P. Dulíček, Ph.D., Mgr. I. Malíková, doc. MUDr. J. Bláha, Ph.D., MUDr. 
E. Drbohlavová, prof. MUDr. P. Žák, Ph.D., RNDr. I. Hrachovinová,   
Omluveni: prof. MUDr. P. Jansa, Ph.D., doc. MUDr. T. Kvasnička, Ph.D., prim. MUDr. A. Buliková, Ph.D., doc. Mgr. 
L. Slavík, Ph.D., doc. MUDr. J. Hirmerová, Ph.D.,  
 
THunder35 

• Název schválen  
• Sekce ČSTH 

o Patronát MUDr. E.Drbohlavová 
o Výbor: nyní sestavit z vybraných kolegů, postupné rozšiřování, pak volby… 

• Konference / setkání  
o 1. konference THunder35 – 20.3.2024 v 16:00-17:30 před XXX. Pařízkovými dny 

§ Téma: trombocytopenie   
§ Program: úvod + 4 kasuistiky na 15‘ (2x Ova, 1x Pha, 1x HK…) + diskuze na 5-10‘ 

o 2. Národní kongres ČSTH v Hradci Králové – diskuze  
o Další kongresy: ČSARIM ČLS JEP určitě v 2025… 

• Aktivity 
o Interakce s podobnými společnostmi mladých specialistů (anesteziologové, kardiologové, 

gastroenterologové…) 
o webináře – podcasty…  

 
Sekce pro hemaferézy při ČSTH ČLS JEP 

• Předsednictvo ČLS JEP 16.1.2024 odmítlo žádost o vytvoření Společnosti pro hemoterapii a hemaferézy 
ČLS JEP 

• ČSTH ČLS JEP vytvoří podmínky pro vznik a práci Sekce pro klinickou hemaferézu při ČSTH ČLS JEP, která 
by měla rozvíjet všechny klinicky významné indikace hemaferézy napříč medicínskými odbornostmi bez 
podpory zájmů komerčních subjektů (např. komerčních plasma center). 

• Ze všeho nejdříve předseda společnosti osloví kromě iniciátorů tohoto projektu etablované specialisty 
v této oblasti – MUDr. M. Lánská (FN Hradec Králové), Ph.D., MUDr. Z. Kořístek, Ph.D. (FN Ostrava), doc. 
MUDr. Z. Gašová, CSc. (ÚHKT Praha), MUDr. L. Semerád, Ph.D. (FN Brno) etc. s výzvou k vytvoření 
programu takové sekce. 

• Další aktivity k vytvoření sekce budou následovat po schválení programu této pracovní skupiny výborem 
společnosti 

 
Marketing – nábor nových členů… 

• Mobilní roll up bannery – ne  
• Preference jiných cest: 

o https://www.hematologie-online.cz  
o sociální sítě – na pracovišti doc. Bláhy běží největší výměna informací mezi mladými kolegy 

touto cestou  
o sociální sítě 
o https://csth.cz – nutná rychlá oprava zásadních informací a pak event. přestavba – prof. Žák 

doporučuje konsultaci/pomoc pana Vrbackého 



 2 

 
Edukační projekty ČSTH 

• ČSTH ČLS JEP poskytne odbornou garanci vybraným projektům běžícím v definovaném období, které 
mají jasně definovaný medicínský význam. Některé z těchto projektů mohou probíhat ve spolupráci 
např. s farmaceutickými firmami a být dotovány formou firemních grantů. Nabyté prostředky budou 
sloužit pro další rozvoj aktivit společnosti (odměny za nejlepší publikaci, přednášku…, plat sekretářky, 
podpora účasti na kongresech, stážích…) 

Vybrané projekty podporované firemními granty: 
• Rozšíření používání směsné plazmy místo mrazené plazmy  

o 19.1.2024 předjednáno s Dr. P. Razimou (Octapharma) – přípravek Octaplas 
o Projekt naváže na úspěšné aktivity prim. MUDr. H. Lejdarové, Ph.D., doc. MUDr. J.Bláhy, Ph.D. 

a dalších kolegů realizované doposud ve spolupráci s Octapharma 
o Prim. MUDr. H. Lejdarová, Ph.D. … připraví anotaci projektu, tým, cíle, harmonogram, které 

představí výboru ČSTH ČLS JEP a schválený text předáme sponzorovi… – Dr. Gumulec projedná 
s prim. Lejdarovou a s prim. Seidlovou 26.1.2024 

• Periprocedurální péče a stavění krvácení u pacientů s antikoagulační léčbou 
o Společné stanovisko několika odborných společností – první prezentace a start diskuze na XXX. 

Pařízkových dnech – dále prezentace různou formou na různých fórech 
o 18.1.2024 předjednáno s  Dr. M. Tomešovou a Ing. H. Chybovou (Takeda) – přípravek 

Prothromplex 
o 19.1.2024 předjednáno s Dr. P. Razimou (Octapharma) – přípravek Ocplex  
o 19.1.2024 zevrubná informace dr. Barbora Hájková (CSL Behring) – přípravek Beriplex – 

navazující jednání s Ing. L. Kalus nejspíše v rámci kongresu Colours of Sepsis 26.1.2024 
o Se zástupci AstraZeneca (přípravek Ondexya) je předjednán termín schůzky a jednání na toto 

téma  
• Periprocedurální péče, stavění krvácení a pravidla pro používání antitrombotik u pacientů s poruchami 

hemostázy při jaterním onemocnění 
o Společné stanovisko několika odborných společností – první prezentace po předchozí diskuzi 

na XXX. Pařízkových dnech – dále prezentace různou formou na různých fórech 
o 19.1.2024 předjednáno s  Dr. J. Dohnalem a Dr. L. Andersovou (SOBI) – přípravek Doptelet 

 
Další projekty ČSTH 

• Registr pacientů s imunitní trombocytopenií (ITP) – společný projekt ČSTH ČLS JEP a ČHS ČLS JEP 
o Setkání zástupců center na XXX. Pařízkových dnech – nejspíše snídaňové pracovní setkání 

v pátek 22.3.2024 v 07:45-08:45 – hybridní forma – upřesní J.Gumulec 
§ Definování cílů ITP registru (sledované parametry) – definování pracovní skupiny: jen 

centra intenzivní hematologické péče nebo centra intenzivní i rozšířené péče? – výběr 
garanta – vytvoření nového registru nebo restart starého – start projektu s podporou 
sponzorů a pokračování formou akademického grantu nebo jinak – odhad nezbytných 
nákladů   

o 17.1.2024 předjednáno s Dr. R. Ladeckým a Dr. P. Svobodovou (Amgen) – přípravek Nplate 
o 18.1.2024 předjednáno s Dr. J. Krejčí (Novartis) – přípravek Revolade 
o 18.1.2024 předjednáno s Dr. K. Pivoňka a Dr. H. Kučerová (Grifols) – přípravky Tavlesse a 

Flevogamma, resp. Gamunex 
o 19.1.2024 předjednáno s  Dr. J. Dohnalem a Dr. L. Andersovou (SOBI) – přípravek Doptelet 

 
Potřeba oslovit členy společnosti 

• Dr.I.Hrachovinov: pravidelné informování členů o aktivitách ČSTH – nutná aktualizace adresáře se 
snadným překlopením do e-mailu – pak např. newsletter 

 
Kongresy 2024 

• ANGIO 2024 – 49. angiologické dny s mezinárodní účastí 29.2.-2.3.2024 ve Vienna House Diplomat 
Prague 

o Blok přednášek ČSTH ČLS JEP – doc.R.Malý, doc.T.Kvasnička a prof.P.Dulíček 
• GTH 2024 – 27.2.-1.3.2024 ve Vídni 

o Za ČSTH ČLS JEP I.Hrachovinová s prezentací na téma hereditární trombofilie 



 3 

• XXX. Pařízkovy dny – 20.- 22.3.2024 v Clarion Congress Hotel Ostrava 
o Doporučení profylaxe VTE v graviditě a šestinedělí – Dr.E.Drbohlavová 
o Periprocedurální péče, stavění krvácení a pravidla pro používání antitrombotik u pacientů s 

poruchami hemostázy při jaterním onemocnění – J.Gumulec 
o Periprocedurální péče a stavění krvácení u pacientů s protidestičkovou léčbou – doc.J.Bláha 
o Periprocedurální péče a stavění krvácení u pacientů s antikoagulační léčbou – prof.P.Dulíček 
o Definitivní program do konce ledna 2024 – garantuje Dr.J.Gumulec 

• XXXII. VÝROČNÍ SJEZD ČKS – 4.- 7.5.2024 na Výstavišti Brno  
o Blok ČSTH ČLS JEP na téma Periprocedurální péče a stavění krvácení u pacientů s antikoagulační 

léčbou – prof.P.Dulíček, resp. Periprocedurální péče a stavění krvácení u pacientů 
s protidestičkovou léčbou – Dr.J.Gumulec 

• 51. májové hepatologické dny – 15.-17.5.2024 v NH Collection Olomouc Congress 
o Blok ČSTH ČLS JEP na téma Periprocedurální péče, stavění krvácení a pravidla pro používání 

antitrombotik u pacientů s poruchami hemostázy při jaterním onemocnění – domluví 
Dr.J.Gumulec 

• XXXVI. Olomoucké hematologické dny – 22.-24.5.2024 v NH Collection Olomouc Congress Dr.J.Gumulec 
osloví organizátory s otázkou organizátory, zdali je možný blok přednášek ČSTH ČLS JEP 

• III. ČESKÝ HEMATOLOGICKÝ A TRANSFUZIOLOGICKÝ SJEZD – 15.-18.9.2024 v Kongresovém centru ALDIS 
V Hradci Králové 

o Bloky T&H po 75‘ s garancí prof.P.Dulíček, Dr.J.Gumulec, Dr.A.Buliková, Dr.I.Hrachovinová + 
dr.M.Lánská/J.Gumulec (konsultační hematologie) – bude připraveno do dubna 2024 

• Sympózium Pracovní skupiny Plicní cirkulace České kardiologické společnosti – 11.-12.10.2024 v Lednici  
o garantuje prof.P.Jansa 

• XI. NÁRODNÍ KONGRES ČSTH ČLS JEP – 24.10.2024 v Kongresovém centru ALDIS V Hradci Králové 
o Slavnostní přednáška – G.L.Klement 
o bude připraveno do konce dubna 2024 

• ČESKO-SLOVENSKÁ KONFERENCE O TROMBÓZE A HEMOSTÁZE – 25.10.2024 v Kongresovém centru 
ALDIS V Hradci Králové 

o bude připraveno do konce dubna 2024 
• XIX. BRNĚNSKÉ HEMATOLOGICKÉ DNY – 7.11.2024 v Hotel International Best Western Brno 

o garantuje Dr.A.Buliková 
 
Řešení běžné agendy 

• Mnoho požadavků na ČSTH ČLS JEP k řešení – nutná reakce na výzvu odesílajícího (zpravidla předsedy) 
do 5 dní – pak bude považováno za souhlas 

 
Předání agendy pokladníka 

• Provede Dr.I.Hrachovinová a Dr.E.Drbohlavová se zápisem 
 
www.csth.cz 

• Rychle zásadní změny (nový výbor) rychle – ostatní postupně v prvním kvartále 2024 
• Prof.P.Žák odešle kontakt na pana Vrbackého – tvůrce webu ČHS ČLS JEP 
• Garantuje Dr.E.Drbohlavová a doc.R.Malý 

 
Plán schůzí výboru ČSTH ČLS JEP 

• 19.1.2024 v 07:30 hodin v rámci konference 24. Pražské hematologické dny v Clarion Congress Hotel 
Prague 

• 20.3.2024 ve 14:00 hodin v rámci konference XXX. Pařízkovy dny v Clarion Congress Hotel Ostrava – 
v plánu hybridní forma 

• Někdy 4.- 7.5.2024  v rámci konference XXXII. VÝROČNÍ SJEZD ČKS na Výstavišti Brno – v plánu hybridní 
forma 

• Někdy 15.-18.9.2024 v rámci konference III. ČESKÝ HEMATOLOGICKÝ A TRANSFUZIOLOGICKÝ SJEZD 
v Kongresovém centru ALDIS V Hradci Králové – v plánu hybridní forma 

• Někdy 24.10.2024 v rámci konference XI. NÁRODNÍ KONGRES ČSTH ČLS JEP v Kongresovém centru ALDIS 
V Hradci Králové – preferenčně osobní setkání 



 4 

• Někdy 7.11.2024 v rámci konference XIX. BRNĚNSKÉ HEMATOLOGICKÉ DNY v Hotelu International Best 
Western Brno – v plánu hybridní forma 

 
Členství v ISTH 

• Doporučuji každému členu výboru přihlásit se do ISTH – viz https://www.isth.org/login.aspx  
• Aktivity ISTH dobrou inspirací pro rozvoj ČSTH ČLS JEP 
• Možnosti prezentace aktivit 
• Vytváření kontaktů na kongresech 

 
Plat sekretářky 

• Nebylo projednáno 
 
 
 
Zpracoval: 21.1.2024  Dr.J.Gumulec 


